UBND HUYỆN ĐĂK HÀ

TRUNG TÂM GDNN - GDTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:       /TB-GDNN-GDTX                           Đăk Hà, ngày 02 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 10 hệ GDTX cấp THPT năm học 2023 - 2024

Căn cứ kế hoạch số 49/KH-SGDĐT, ngày 04/04/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Kon Tum về kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông

năm học 2023-2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 634/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 11/4/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2023-

2024 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum

và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn và tình hình đội ngũ cán bộ viên chức và cơ sở

vật chất Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

Trung tâm GDNN - GDTX huyện Đăk Hà thông báo tuyển sinh vào lớp 10 hệ

GDTX cấp THPT năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã tốt nghiệp THCS có nhu cầu học hệ

GDTX cấp THPT.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

- Điểm xét tuyển là tổng điểm quy đổi theo kết quả rèn luyện và học tập của

4 năm học ở cấp THCS cộng với điểm ưu tiên nếu có (điểm quy đổi theo kết quả

rèn luyện và học tập, điểm ưu tiên được tích hợp trong Đơn dự tuyển lớp 10 hệ

GDTX).

- Nguyên tắc xét tuyển: Căn cứ vào chỉ tiêu tuyển sinh của Trung tâm, căn cứ

điểm xét tuyển Trung tâm tổ chức xét từ cao xuống thấp.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh và các nhóm môn tuyển sinh

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 90 học viên.

- Các nhóm môn tuyển sinh: học viên chọn 1 trong số các nhóm môn học sau:

+ Nhóm 1: Toán, Văn, Sinh, Sử, Địa, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học.

+ Nhóm 2: Toán, Văn, Hóa, Sinh, Sử, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học.

4. Phạm vi tuyển sinh

Học sinh tốt nghiệp THCS tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Đăk Hà

và các huyện lân cận.

5. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do Trung tâm phát hành);

2

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

- Học bạ cấp THCS (bản chính);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có

giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, thị trấn cấp.

6. Thời gian nhận hồ sơ và tuyển sinh

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày 26/8/2023.

- Thời gian xét tuyển, công bố kết quả tuyển sinh: từ ngày 29/8/2023 đến hết

ngày 30/8/2023.

- Thời gian trả hồ sơ (học viên không trúng tuyển): sau ngày 31/8/2023.

7. Địa điểm nhận hồ sơ và tuyển sinh

Tại tổ Giáo vụ Trung tâm GDNN - GDTX huyện Đăk Hà; Tổ dân phố 9 - Thị

trấn Đăk Hà - Huyện Đăk Hà - Tỉnh Kon Tum; điện thoại 0983.460.123 (thầy Biển)

hoặc số 0942.831.987 (cô Hạnh).

Nơi nhận:                                                                                            GIÁM ĐỐC

- UBND các xã, thị trấn (TB);

- Các Trường THCS trên địa bàn huyện;

- Các tổ chuyên môn (t/h);

- Lưu VP.

             Văn Viết Hải

		2023-06-02T18:06:38+0700

		2023-06-02T18:39:51+0700

		2023-06-02T18:39:51+0700